Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus facultades y 

atribuciones ha sancionado la siguiente: 

O R D E N A N Z A 

ARTÍCULO 1º: Solicítese a la Secretaría de Regiones, Municipios y Comunas de la 

Provincia de Santa Fe que se asigne a esta Administración, el importe de $ 

1.046.499,40.- (Pesos Un Millón Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Noventa y 

Nueve con Cuarenta Centavos) suma que no excede el 50% de los fondos 

que en virtud de la Ley 12385 le corresponde, para ser afectados a gastos 

corrientes, en el marco de la Ley 13.544.-  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, publíquese y